
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 862 DEL 20/11/2025  
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
CONTRATTO NOLEGGIO CON RISCATTO 72 MESI FOTOCOPIATRICE 
EPSON WORKFORCE PRO EM -C8100 UFFICIO TECNICO. CIG 
B9320EE6F5 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
Premesso 
 

- Con delibera C.C. n 51 del 18.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
2025-2027 

- Con delibera G.C. n 1 del 7.1.2025 è stato approvato il P.E.G. 2025-2027 
 

 
Visto che la fotocopiatrice in gestione all’area tecnica risulta ormai obsoleta e non 
garantisce il buon funzionamento a fronte dell’utilizzo richiesto nell’area e visto che non 
è più possibile recuperare i ricambi per la sostituzione; 
 
Visto che si ritiene di prevedere la sostituzione con un nuovo noleggio di una 
fotocopiatrice da destinare all’ufficio che garantisca un funzionamento costante e 
performante; 
 
Richiesto un preventivo alla ditta G.S.C. di Cuneo, titolare dei contratti di noleggio delle 
fotocopiatrice in dotazione all’Ente; 

Reg. n. IT-001057



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Visto il preventivo della ditta General System S.r.l. di Cuneo che prevede un noleggio 
con riscatto a 72 mesi di una macchina fotocopiatrice EPSON WORKFORCE PRO 
EM-C8100 ad un costo mensile fisso di € 41,00 + iva in aggiunta ad un costo copia B/n 
di € 0,009 +iva e colori 0,06 + iva; 
 
Visto che il costo annuo della nuova macchina garantisce un risparmio annuo di circa € 
80,00 oltre a presentare vantaggi dal punto di vista delle prestazioni; 
                                                      
Visto il vigente Regolamento per la fornitura in economia di beni e servizi ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni, laddove prevede la 
possibilità di affidare direttamente la fornitura ad un unico operatore economico per 
somme inferiori ad €. 40.000,00 IVA esclusa; 
 
Dato atto che il codice Cig è il seguente B9320EE6F5 
 
Ritenuto quindi di aderire alla proposta della ditta General system S.r.l. di Cuneo; 
 
Dato atto che la complessiva spesa della durata di sei anni di € 2.952,00 + iva  viene 
imputata sulla missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 170/99 
delle annualità 2026-2031 come meglio specificato successivamente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di stipulare, per i motivi esposti in premessa, con la ditta General System S.r.l. di 

Cuneo un contratto di noleggio con riscatto 72 mesi relativamente alla macchina 
fotocopiatrice EPSON WORKFORCE PRO EM-C8100 che comporta un costo 
complessivo di € 3.601,44 

 
2. Di   imputare    la complessiva   spesa       di   € 3.601,44 così come di seguito 

indicato: 
-anno 2026 € 600,24 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 al Cap. 
170/99. 
-anno 2027 € 600,24 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 al Cap. 
170/99 
-anno 2028 € 600,24 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 al Cap. 
170/99 
-anno 2029 € 600,24 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 al Cap. 
170/99 
-anno 2030 € 600,24 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 al Cap. 
170/99. 
-anno 2031 € 600,24 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 al Cap. 
170/99 
 
 
       IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                              ( Alberto Dott. Marino ) 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ed attestazione ai sensi dell'art. 151 del Testo Unico Enti 
Locali n° 267/2000; 
 

   IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                            ( Alberto Dott. Marino ) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 18/12/2025 
 
Garessio, lì 18/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
Alberto Dott. Marino 

 
 
 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità


